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PAPA II. YUHANNA PAVLUS’UN 

 TÜRKİYE’YE APOSTOLİK YOLCULUĞU 
 

PAPA II. YUHANNA PAVLUS ve EKÜMENİK PATRİK DİMİTRİOS I 

ORTAK DEKLARASYON 
 

Bizler, Papa II. Yuhanna Pavlus ve Ekümenik Patrik Dimitrios I, ilk çağrılan ve Havari 

Petrus'un kardeşi olan Havari Andreas'ın bayramını kutlamak üzere bir araya gelme fırsatı 

verdiği için Tanrı'ya şükranlarımızı sunuyoruz. "Mesih'te bizi göklerdeki her ruhsal nimetle 

kutsayan Rabbimiz İsa Mesih'in Tanrısı ve Babası kutlu olsun" (Efesliler 1:3).  

 

Tanrı'nın yüceliğini yalnızca O'nun iradesinin yerine getirilmesinde arayarak, Katolik 

Kilisesi ile Ortodoks Kilisesi arasındaki tam birliğin yeniden tesis edileceği ve nihayetinde ilahi 

Efkaristiya'yı birlikte kutlayabileceğimiz günü hızlandırmak için mümkün olan her şeyi yapma 

konusundaki kesin kararlılığımızı bir kez daha teyit ediyoruz. 

 

Seleflerimiz Papa 6. Pavlus ve Patrik I. Athenagoras'a Kiliselerimizi uzlaştırmak ve birlik 

içinde ilerlemelerine yardımcı olmalarını sağlamak üzere yaptıkları her şey için minnettarız. 

Hazırlık aşamasında kaydedilen ilerleme, teolojik diyaloğun başlamak üzere olduğunu 

duyurmamıza ve bundan sorumlu olacak Katolik-Ortodoks Ortak Komisyonu'nun üye listesini 

kamuoyuna açıklamamıza imkan vermektedir. 

 

Bu teolojik diyaloğun amacı sadece Katolik ve Ortodoks kardeş Kiliseler arasında tam bir 

birliğin yeniden tesis edilmesi yönünde ilerleme kaydetmek değil, aynı zamanda Hristiyan 

dünyasında birlik arayışıyla gelişen çok sayıdaki diyaloğa katkıda bulunmaktır. 

 

Tek Rab İsa Mesih'e ve O'nun Kilisesi için iradesine (bkz. Yakup 17:21) tam bir sadakatle 

kök salmış olan ilahi sevginin diyaloğu (bkz. Yakup 13:34; Efes 4:1-7), birbirimizin teolojik 

konumlarını daha iyi anlamamızın ve dolayısıyla teolojik çalışmalara yeni yaklaşımların ve 

Kiliselerimizin ortak geçmişine yönelik yeni bir tutumun yolunu açmıştır. Kiliselerimizin ortak 

hafızasının bu şekilde arındırılması, ilahi sevgi diyaloğunun önemli bir meyvesi ve gelecekteki 

ilerleme için vazgeçilmez bir koşuldur. Bu ilahi sevgi diyaloğu, geçmişten miras aldığımız ve 

bugün çabalarımızın içinde yer alması gereken gerçekliği oluşturan karmaşık durumda devam 

etmeli ve yoğunlaşmalıdır. 

 

Birlik içinde ilerlemenin, diğer dinlere inananlarla ve iyi niyetli tüm insanlarla diyalog ve 

işbirliği için yeni olanaklar yaratacağını, böylece sevgi ve kardeşliğin insanlar arasındaki nefret 

ve karşıtlığa üstün geleceğini umuyoruz. Bu şekilde, dünyada gerçek barışın ortaya çıkmasına 

katkıda bulunmayı umuyoruz. Bu armağanı, var olmuş, var olan ve var olacak olan, tek 

Rabbimiz ve gerçek barışımız Mesih'ten diliyoruz. 

Fener, Aziz Andreas Bayramı  1979. 

 https://www.vatican.va/content/john-paul-ii/fr/speeches/1979/november/documents/hf_jp-
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